AXES D’INTERVENTION

RECOMMANDATIONS

INSTITUTIONS
CONCERNEES

DATE D'ORIGINE
DE L'INITIATIVE

REGLEMENT DES DIFFERENDS

Engager une campagne d'information et de sensibilisation
aupres des entreprises sur les bénéfices qu'elles peuvent tirer du
Centre d'arbitrage du GICAM en cas de litiges commerciaux

REGLEMENT DES DIFFERENDS

Faire adopter le texte portant institution des Chambres
spécialisées aupres des juridictions d'instance pour les litiges
commerciaux

REGLEMENT DES DIFFERENDS

Accélération de la finalisation du Code civil, du Code pénal
et du Code de procédure civil et commercial

REGLEMENT DES DIFFERENDS

Elaboration et finalisation de la loi sur la médiation

REGLEMENT DES DIFFERENDS

Informatisation des bases de données du Registre de
Commerce et du Crédit Mobilier des greffes (Douala et Yaoundé)

REGLEMENT DES DIFFERENDS

Vulgarisation des mécanismes de réglements alternatifs
des litiges

REGLEMENT DES DIFFERENDS

Désignation des magistrats dans les chambres
commerciales aupres des juridictions d’instance et mise en ceuvre
d’un plan de formation

REGLEMENT DES DIFFERENDS

Sensibilisation des operateurs économiques sur les textes
révisés de 'Ohada

GICAM/MINJUSTICE

MINJUSTICE SPR

MINJUSTICE

SPM/PR

MINJUSTICE

GICAM

MINJUSTICE

SECTEUR PRIVE

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2012

2012



